possit etiam hoc faceré , dum tamen hic tercius clericus dum morielur vel in

vita sua in laicum trasferat dicta bona. Et similiter disponimus et volumus de

clericis hodie dicta bona inmobilia possidenlibus contra formam sentencie su-
pradicle, videlicet quod cum morienlur vel inlerim, si voluerint, habeant trans-

ferre bona predicta in laicos vel alios clericos juxla formam superius expresa-
tam;. hoc adjecto quod si bona predicta diclorum clericorum pcrvenerint ad
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Ecciesiam clerico aliquo intestalo decedente vel etiam alias Ecclesia ipsa ha-
beant infra annum lunc proxime seqiientera in personas laicas bona predicla

venderé seu transferre el etiam decláralo quod esto quod semel dicta bona per-
yenerint ad clericum qui propter observacionem forme predicle vel alias sponte
ipsa bona transtulerit libere et sine retento quocumque in laicum talia bona ad
Clericosac si nunquam fuissent clericorum secundum formam supradictam pos-

sint licite provenire per predicta, tamennolumus fieri prejudiciam illis qnr ex
gracia per nos eis concessa vel per concessionem seu formam sentencie dicti

Domini Regis lacobi bona predicta aliquo titulo duxerint adquirenda , man-
dantes per presentes Ínclito ac magnifico Infanti Johanni primogénito noslro

carissimo Duci Gerunde, Comitique Cemrie ac in universis Regnis et terris

nostris Gubernatori generali , ejusque vices gerentibus, celerisque Officialibus

nostris vel eorum locotenenlibus presentibus et futuris quatenus concessiones

et declarationes ac provisiones predictas quas de consensu dicti Epíscopi Iller-

densisac Geraldi de Requesens, Canonici dicte sedis Illerdensis, sindici iconoraí

et procuratoris Gapituli ipsius sedis fecimus, gratas et firmas habeant, teneanl

et observent, tenerique et observar! faciant et non contraveniant seu aliquem
conlravenire permitant, si nobis serviré cupiunt et placeré. Pro hiis vero ab
ipsis Episcopo et sindico seu procuralore predicto confitemur habuisse et rece-

pisse quatordecim mille solidos Barchinone quos de mandato noslro fidelr de
consilio nostro et regentis pro nobis tesaurariam nostram Petro de Vallo reali-

ter tradiderunt. Et si forte in posterura Paciaríi dicte civilatis lUerde presentes

vel futuri allegarent dictos quatordecim mille solidos sen partem eorum ad ipsos

pertinere sive etiam super dictis bonis ipsis Episcopo el Capítulo faeerenl que-
stionem, pretendendo dicta bona non pertinere nobis seu físcho nostro immo ip-

sis, propter verba contenta in dictis populatione civitatis Illerde et sentencia Do-
mini Regís Jacobi prenarrata ; el ex eo dicerent predicta que per víam compo-
sicíonis ínter nos et dictum Episcopum et Capitulum facía fuerunt per nos fierí

minime potuisse, promitlimus bona fide Regia in manu el posse Secretarii no-
stri et nolarii infrascripli nomine illorura quorum inlerest vel intererit legitime

stipulantis, recipientis el paciscenlis quod Nos ipsis questíoni seu qoestronibus

opponemus seu opponi procuralorem nostrum fischalem faciemus et agemu&
seu ducemus seu agi ac duci faciemus per dictum procuralorem nostrum, om-
nes et singulas causas seu liltes que per dictos Paciarios ipsis Episcopo et Ca-
pitulo celerisque cíericis et pirs collegíis movebuntur á principio usque ad fi-

nem nostris propriis sumptibus el expensis, ubi vero ípsi Episeopns etCapitului»

et célere persone et collegia supradicta dictas cansas et littes in propriam per-

sonara seu per interpositam ducere seu Iraclare maluerint, hoc ipsis líceal el in

eleccione eorum existal et eo casu teneamur Nos el nostri eis restituere el re-

ficere el emendare integre omnes sumptus et expensas quos et quas fecerinl in

causis seu liltibus supradíclís el círca eas sive in eis obtineanl sive in eis quo-

modocumque subcumbeat necnon omnia dampna gravamina et interessc que

suslinuerint el totum id quod ab ipsis evinci contigeril de prediclis super qui-
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bus ómnibus et singulis credatur et sletur juramento eorundem. Quod juraraen-

lum ex speciali pacto per nos et nostros ipsis remittimus et defferimus et ha—
beri nunc pro tune volumus pro delato. Et pro predictis ómnibus et síngulís

atlendendis et complendis, tenendis ét observandis obligamus ipsis omnia et

singula bona et jura nostra ubique habita et habenda. In cujus rei teslimonium

presens instrumentum publicum fieri et sigíllo magestatis nostrí impendentí

jussimus communiri. Quod est actum in Castro Dertuse XVII díe aprílis, anno
a Natívítate Dorainí M.CCC.LXXI. regnique noslri tricessimo sexto.=Narcisus
de Sancto Dion¡sio.=S¡gfnum Petri, Dei gratia Regís Aragonum, etc., quí hec
laudamus, concedimus et firmamus.^Testes hujus rei sunt Petrus de Margini-

bus, Scriptor Porcionis et Laurentius Terrals,Scriptor de Thesauraria ipsius Do-
mini Regis. =« Sigfnum mei Rernardi Michaeiis dicti Dominí Regis Secretarii

ejusque auctoritate Notarii publici per totam terram et dominacionem suam;
-

qui predictis interfui eaque scribi feci cum raso in linea signi Domini Regís
Comitisque et clausi.

XXVII.

Aurece nosm aceptes ratio ah Infante Joanne et matrh suw manimtss&rí-
bus datw. \ 375,

Ex arch. rcg. Bar. cur. ii, Infant. Joan. Locumt, Petr, IIL fol. 87.

Pag. 52-

Noverínt Uníversí: quod Nos Infans Johannes, etc. Du\ Gerunde et Comes
C^rvarie testimonio hujus publici inslrumenti confitemur et recognoscimus vo-
bis yenerab. in Christo Patri Romeo, Divina Providencia Eprscopo Illerdensi,

vobisque dilectis nostris Raimundo de Pegaria el Raimundo de Planella , militi-

bus presentibus ac Rerengario de Relato, absenli, manumissoribus et executo»-

ribus ultimi teslamenti, seu ultime disposícionis ilustrissime Domine Alionore,
Regine Aragone, recolende memorie malris nostre, quod de volúntale et con-
sensu íncliti Infantis Martini, fralris noslri carissimi , heredis universalis dicte.

Domine Regine dedislis et tradidistis nobís quandam noscam auream cum uno
balaxio in medio et tribus gi'osis perulis in circuitu, in qua nosca est aliquid

de vera Cruce et al iquid de spina Domini no&tri Jesuchrisli, quam quídem
noscam dicta Domina Regina nobís in suo testamento legavit. El ideo renun-
ciando excepcioni ipsius nosce non habite et non recepte et dolí facimus inde
vobis finem et presentem apocam de recepto, Actum est hoc Illerde décimo
die madii anno á Nativilate Domini M.CGC.LXXV.-=Sigtnum Infans Johan-
nis, ele, qui hec laudamus, concedimus et íírmamus, huicque instrumento si-

gillum nostrum secrelum apponi jusimus impendenli,=Primogenitus, etc.
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XXYIII.

Petitiones Episcopi Illerdensis á Petra lY, Aragonum Rege concesm.

- Ex arch. reg-. Barc. graliar. 62. Petri IU:fol."Wife'''^'''''^^/^*^'^
^'^

•

''ll^rií^---.- • Pág. 54.
'

; :

Nos Petrus, etc.: Oblatis nobis pro parte venerabilis in Chríslo patris Ge—
raldi de Requesens Ecclesie Illerdensis in Épiscopum electi et confirraati qui-
busdam capitulis quorum tenor talis est. Lo Senyor Rey per tal con Mossea
Guerau de Requesens es estat elet in Bisbe de la Esgleya de Leyda et confer-

mat en aquel! é dret li es i>er ago adquisit per justicia lexara 6 permetra lo dit

elet é confermat ó son procurador reebre possesio de totes les rendes fruyts é

drets del dit Bisbat é aquellos rendes drels fruyts esdeveniments é drets cu-
llir é reebre pacificaraent é quieta é sens lot embarcb é contrast del dit Senyor
et del Senyor Duch é de qualsevol officials lurs. E en aquella possesio axi del